
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДУЛЯПИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА

ФУРМАНОВСКОГО РАИОНА

ПРИКАЗ

05.09.2022 №128
с.Дуляпино

Об организации подготовки к государственной итоговой аттестации
выпускников по программам основного общего образованияв 2022-2023
учебном году.

На основании плана работы МОУ Дуляпинской ОШ на 2022-2023 учебныйгод, в
целях подготовки к государственной итоговой аттестации по программам
основного общего образования
приказываю:
1.Назначить заместителя директора по УВР Канаеву Т.Л. ответственным за
проведение государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших
образовательные программы основного общего образования,в том числе:
1.1.за ознакомление выпускников и родителей (законных представителей) с
экзаменационными материалами и технологией проведения, итогового
собеседования, ОГЭ, процедурой подачи апелляций;
1.2.за прием заявлений от выпускниковна участие в государственной итоговой
Аттестации,в том числезаявленийна итоговое собеседование;
1.3.за выдачу уведомлений участникам ОГЭ;
1.4.за ознакомление с результатами ОГЭ, оформление и выдачу свидетельств с
результатами ОГЭ;
1.5.за прием апелляций о несогласии с выставленными баллами;
1.6.за ведение, учет и хранение протоколов и форм ОГЭ в соответствиисрегиональными документами.
1.7.формирование базы данных об образовательном учреждении, участниках ГИА
школы;
1.8.проведение итогового собеседования по русскому языку как условия допуска к
ГИА по программам ООО.
1.9. за курсовую подготовку учителей, работающих в9 классе;
1.10 за методическую и информационную поддержку педагогов по вопросам
проведения государственной итоговой аттестации;
2.Утвердить План — график подготовкик государственной итоговой аттестации по
программам основного общего в МОУ Дуляпинской ОШ в 2022-2023 учебном
году. (Приложение №1)
3.Учителям - предметникам, работающим в 9 классе, обеспечить:
- подготовку обучающихся9 класса к государственной итоговой аттестации
по предмету, разработку планов подготовки к ОГЭ по предмету;

- информирование обучающихсяо технологии проведения ОГЭ,с
инструкциями по проведению экзамена и поведению выпускниковво время
экзамена, контрольными измерительными материалами по предмету;
- практические занятия с выпускниками 9 класса по заполнению бланков
ответов.



4.Классному руководителю 9 класса Канаевой Т.Л. обеспечить:
-своевременную подачу достоверных данных о выпускниках;
-своевременное проведение ученических и родительских собраний по вопросам
подготовкик государственной итоговой аттестации в соответствии с планом МОУ
Дуляпинской ОШ
5.Контроль исполнения приказа оставяяувобой.

Директор школы: Голубева М.Ю.

С приказом ознакомлены:
’Канаева Т.Л.
ЕршоваТ.В.

#45
Наградова С.И.
Канаева Л.1.
ЛапшинаН.А.
СизоваН.А.
Магрычева Ю.В.


